CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                               INDICAÇÃO Nº 138/2025

Encaminhamento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Irineu de Fávari Junior.

                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local, para
que realize estudos necessários visando a construção de 2 (duas) lombadas na Rua Maria Pás-
coa Prensato, no Jardim Nossa Senhora das Graças, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          A pedido de moradores, a Indicação tem por finalidade dar mais segu-
rança aos que utilizam a referida rua, uma vez que muitos motoristas não respeitam os limites de
velocidade, podendo ocasionar graves acidentes.

                                          Sendo assim, peço ao Executivo para que estude o indicado acima
com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025

Irineu de Fávari Junior
Vereador